
6. České dopravní fórum, Praha,   
Masarykova kolej ČVUT, 21. 9. 2011 

 
      
 
 
 
 

TOP EXPO CZ, s.r.o., Belgická 38, 120 00 Praha 2 
email: konference@top-expo.cz, tel. + 420 222 222 936 
 

Jak dál ve financování dopravní infrastruktury ČR? 

 
Název příspěvku: Nástroje finančního inženýrství ve 
financování dopravní infrastruktury  

 
Autor:  Ing. Martin Hanzlík, LL.M. 
 
Abstrakt: Cílem přednášky je účastníky seznámit s oblastí nástrojů finančního 
inženýrství, které jsou ve světě využívány v oblasti financování dopravní 
infrastruktury. Jedná se především o využívání standardizovaných regulovaných 
subjektů a dalších finančních nástrojů. Využití těchto nástrojů předpokládá investice 
postavené na běžných tržních principech, což ve svém důsledku může přispět i vyšší 
efektivitě zdrojů při financování dopravní infrastruktury. Cílem je vytvoření takových 
investiční nástrojů, které na straně investora snižují náročnost financování projektů a 
na straně investorů přináší požadovaný výnos. Jedná se především o různé typy 
fondů, infrastrukturálních dluhopisů a veřejně obchodovaných struktur. Ve světě 
existují tato schémata pod názvem Real Estate Investment Trust (REITS) a i Evropa 
v současné době chystá projekt infrastrukturálních dluhopisů jako investičního 
nástroje pro penzijní fondy. Přednáška nepřináší komplexní řešení problémů 
financování dopravní infrastruktury, ale má za cíl seznámit posluchače 
s alternativními formami. 
 
Kontakt: 
Jméno přednášejícího (s tituly):  Ing. Martin Hanzlík, LL.M. 
 
název a adresa organizace:  ATRET Consulting s.r.o. 
 
pozice:  majitel 
 
telefon:  605 737373 E-mail: hanzlik@atret.com  
 
 
 
 
Abstrakt zašlete prosím nejpozději       12.9. 2011  
Powerpointovou prezentaci zašlete prosím nejpozději    19.9. 2011  
Kontaktní adresa: konference@top-expo.cz 
 


